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Anläggande av askgravar samt renovering av 
viadukt på Skogskyrkogården - 
genomförandebeslut 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Kyrkogårdsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att anlägga 

en ny askgravlund på kvarter 25 på Skogskyrkogården samt 
renovera viadukten i anslutning till kvarteret. 
Kyrkogårdsnämnden delegerar till förvaltningschefen att 
teckna avtal med upphandlad entreprenör under 
förutsättning att anbud ryms inom budgetramen för 
projektet. 

Sammanfattning 
Skogskyrkogården anlades mellan 1920-1940 och gestaltades av 
Gunnar Asplund och Sigurd Lewerentz. 
Befintliga askgravar på Skogskyrkogården tar slut under 2022 och 
för att möta upp behov och efterfrågan planeras nya askgravar att 
anläggas på kvarter 25. Den nya anläggningen kommer att inrymma 
över 2 000 askor vilket förutsätts täcka behovet under minst 10års 
tid. I samband med anläggandet av askgravlunden planeras 
viadukten i anslutning till kvarteret att restaureras och en damm för 
Skogskyrkogårdens salamandrar att anläggas. 
 
Under 2021 togs ett gestaltnings- och åtgärdsförslag fram som har 
godkänts av länsstyrelsen i enlighet med kulturmiljölagen kapitel 4. 
Därefter har projekteringen av arbetenas utförande färdigställt och 
en kalkyl för åtgärderna tagits fram.  
 
Framtagen kalkyl visar att kostnaden för anläggandet inklusive 
oförutsedda utgifter samt eventuella prishöjningar på 
världsmarknaden ryms inom de 15mnkr som förvaltningen tilldelats 
i budgeten för 2022-2023. Upphandling av entreprenör planeras att 
genomföras innan sommaren 2022 och entreprenadstart beräknas 
till hösten 2022. 
 
Kyrkogårdsförvaltningen föreslår kyrkogårdsnämnden att fatta  

Handläggare
Sara Carlquist
Telefon: 0850830108

Till
Kyrkogårdsnämnden
6 april 2022

Kyrkogårdsförvaltningen
Begravnings- och serviceavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr 2020/02292

2022-03-16
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr 2020/02292 

Sida 2 (3) 
 

Nyanläggning Askgravlund kv 25 
Skogskyrkogården 
 

beslut om arbetenas genomförande. 

Bakgrund 
Skogskyrkogården växte fram mellan åren 1920-1940. Kyrkogården 
är gestaltad av Gunnar Asplund och Sigurd Lewerentz som lät 
utforma en anläggning med landskapsformationer, vegetation och 
bebyggelse. Efter 1940 har begravningsplatsen utvidgats något mot 
söder och omfattar idag en yta på 102 hektar och innehåller cirka 
100 000 gravplatser. På norra delen av kyrkogården återfinns en 
minneslund som invigdes 1961. 
 
Skogskyrkogården är skyddad enligt kulturmiljölagen och 
kyrkogården med dess byggnader är sedan 1994 upptagen på 
UNESCO:s världsarvslista vilket innebär att anläggningen ska 
vårdas och skyddas för kommande generationer. Alla åtgärder som 
föreslås ska därmed vägas mot det kulturhistoriska värdet. 
 
2004 anlades de första askgravplatserna på Skogskyrkogården. 
Sedan dess har flertalet områden på kyrkogården tagits i anspråk för 
askgravar allteftersom efterfrågan ökat. Det senast anlagda området 
återfinns på kvarter 39A-C där både askgravplatser och 
askgravlundar anlades 2018. Området har visat sig populärt och 
anläggningen blir fullbelagd under 2022. 
 
För att möta upp framtida behov har kyrkogårdsförvaltningen getts i 
uppdrag att undersöka möjligheten att anlägga en askgravlund på 
kvarter 25 på Skogskyrkogården. Uppdraget har även omfattat en 
restaureringsutredning av viadukten i kvarterets norra gräns. Den 
nya anläggningen kommer att inrymma över 2 000 askor vilket 
förutsätts täcka behovet under minst 10års tid. 
 
En askgravlund är ett alternativ där gravsättning av aska efter 
avlidna sker inom ett gemensamt gravsättningsområde utan gravrätt. 
De gravsattas namn, födelse- och dödsdatum presenteras vid en 
gemensam plats. Platsen för gravsättningen markeras inte. 
 
Kvarter 25 ligger i nära anslutning till Skogskyrkogårdens södra 
gräns, strax söder om Uppståndelsekapellet och området avgränsas i 
norr av Sunnanvindsvägen. Kvarteret består av en sänka kallad 
Ravinen. Området har inte sedan tidigare tagits i anspråk som 
gravmark utan består av orörd gräsbeklädd mark med inslag av 
glesa skogspartier. Troligtvis användes kvarter 25 som grustag i 
samband med anläggandet av Skogskyrkogården. 
 
Från Uppståndelsekapellets västra entré och fram till kvarter 25 
löper en nedsänkt gräsgång som delar av kvarteren 19. I 
grässänkans sydligaste del, mellan kvarter 19 och 25, finns en 
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viadukt ritad 1923 av Sigurd Lewerentz och som stod färdig 1932. 
Viadukten var utformad med ett odekorerat räcke mellan putsade 
och kopparplåtstäckta betongmurar. Grässänkan och viadukten 
fungerar idag som entré in till kvarter 25. 
 
Vid kyrkogårdsnämndens möte den 2021-09-30 beslutades att ge 
kyrkogårdsförvaltningen i uppdrag att ta fram projekteringsunderlag 
samt en kostnadskalkyl inför genomförandebeslut.  
 
Under våren 2022 har förvaltningens upphandlade konsulter 
Bjerking AB genomfört en projektering för arbetenas utförande. I 
projekteringen har även insatser för att förstärka den 
biologiska mångfalden inom området ingått, bland annat genom 
utformandet av en salamanderdamm som är tänkt att skapa en 
alternativ livsmiljö till Skogskyrkogårdens salamandrar. 

Ärendet 
Kyrkogårdsförvaltningen önskar anlägga den nya askgravlunden 
samt renovera viadukten i enlighet med den projektering som 
färdigställts i mars 2022. Framtagen kalkyl visar att kostnaden för 
anläggandet inklusive oförutsedda utgifter samt eventuella 
prishöjningar på världsmarknaden ryms inom de 15mnkr som 
förvaltningen tilldelats i budgeten för 2022-2023. 
 
Upphandlingen planeras att genomföras innan sommaren 2022 och 
entreprenadstart beräknas till hösten 2022. Entreprenaden bedöms 
färdigställd vid årsskiftet 2023 med möjlighet till första gravsättning 
våren 2024.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom begravnings- och serviceavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kyrkogårdsförvaltningen föreslår kyrkogårdsnämnden att fatta ett 
genomförandebeslut om att anlägga nya askgravar på kvarter 25 på 
Skogskyrkogården och renovera viadukten i anslutning till kvarteret 
samt delegerar till förvaltningschefen att teckna avtal med 
upphandlad entreprenör under förutsättning att anbud ryms inom 
budgetramen för projektet. 
 
 
Svante Borg   
Förvaltningschef   
Kyrkogårdsförvaltningen   
 

Bilagor 
1. Illustrationsplan
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